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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cnny ^r>nun aratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zl. 2 '—, kwart. 6 -—
z dostawą do domu . mieś. zł.2 '40, kwart 7*—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mieś. zł.2'40, kwart. ? ’—

ła g ra n ic ą ................. mieś. zł. 5 '—, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwdw 
N. 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI 1 ADMINISTRACJI: 
L W Ó W , U L. ZIM OROW ICZA 13 I. p .

Listy należy frankować. — Reklamacja 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10gr.

Cany o g ło szen i
Za  1 wiersz milimetr. (6*/, cm. sier.) w zwykłych ogłoszeniach  
gr. ie, w nadesłanem i w nekrologach gr. M , w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tektele gr. TO, pod nagłów
kiem na pierwsze) strome z*. 1*— . Tabelaryczne o i :  ,»re. dro- 
Ze). Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach gr. 1S, Kupno 
i sprzedaZ słowo g i, 11, matrymonialne, korespondencie 
prywatne słow o gr. 10, dla poszukujących pracy gr. S. 
Z zastrzeleniem miejsc 1S prc. Zagraniczne o S0 orc. drożej.

Ś t f f s i r.
Śląsk to najbogatsza dzielnica Pol

ski. Jeg o  bogactwa naturalne, jego 
górnictwo d, przemysł sa dla całego 
Państwa pierwszo rządnego znaczjenia. 
Stąd godzi się od czasu do czasu rzu< 
cdć okiem na to, jakimi drogami biegną 
najważniejsze sprawy śliskie, ileże 
ich refleksy padają na cała Polskę.

Toczone w ostatnich dniach w sej
mie śląskim debaty nad budżetem na 
rok 1937/38 pozwalają zlorientować się 
w najważniejszych zagadnieniach ślą
skich di z nich można też sobie wyro
bić obraz sytuacji, jaka się tam w tej 
chwili wytwarza.

W ięc Oo ^ię tyczy ogólnej sytuacji 
gospodarcze,, to wszelkie oznaki po- 
Piawy gospodarczej utrwaliły się, po
głębiły i rozszerzyły na Śląsku w r. 
1936 wi stopniu poważnym. W  szcze* 
golach wydobycie węgla w r. 1936 
wzuwło prawie o  milion tonn a to 
głowmlę dzięki zwiększeniu się zbytu 
krajowego. Firąemysł węglowy rozpo. 
czął też w tymże roku akcję pionier* 
ską węgla w odniesieniu do kresów 
wschodnich i do rolnictwa.

Szczególnie wybitnie występują o- 
znaki poprawy w przemyśle żelaznym. 
Jeżeli porovmamy najniższy poziom z 
r. 1932 — 159.000 tonn z 372.000 tonn 
r. 1936, to skoki baud^o wyraźny. M a
my przy tym do czynienia z poprawą 
tym donioślejszą, że ujawniła się ona 
nie tylko w handlu zagranicznym, 
dzięki przystąpieniu śląskiego prze
mysłu do międzynarodow ych syndy
katów ielazmych, ale przede wszyst
kim na rynku wewnętr-nym. Nadzieje 
na przeszłość są "hk najlepsze 5 to 
tak) w związku z ogólną poprawą go
spodarczą kraju jak  j umową o poży
czkę francuską.

Te same korzystne przemiany mo
żna stwierdzić i w innych gałęziach 
przemysłu śląskiego. I tak produkcja 
cynku wzrosła w r. 1936 na 92.000 s
85.000 w r. 1935, przy czym cena się 
poprawca a ilość zapasów zmalała, co 
stwarza podstawę do pewnego optymi 
zimu na przyszłość. \nalogiczną po
prawę można skonstatować i w prze* 
myślę bielskim. Rolnictwo śląskie mi* 
mo trudności, czynionych przy wywo
zie produktów rolnych do Niemiec, 
koizysta również z tej zwyżki cen, 
która zaznacza się w ostatnim czasie 
tak w handlu wewnętrznym ja k  i ze
wnętrznym.

W  parze z polepszaniem sde sytua
cji nastąpił spadek bezrobocia. Kiedy 
w r;. 1935 ilość bezrobotnych na Ślą
sku wynosiła przeciętnie 111.000 osób, 
to w r. 1936 tylko 93.000. Budżet ślą
ski 'est zrównoważony i powiększony 
o z górą 6 mil. zł.

Niezwykle żywą jest akcja inwesty
cyjna. Rozwija się ona w najróżnorod 
mejszvch dziedzinach. W  dziedzinie 
budownictwa szkól! powsizechnych 
wybudowano kilkadziesiąt budynków 
szkolnych, w tym kilka gimnazjów, i 
przystąpiono do budowy Instytutu 
handlowego w Katowicach i dwóch 
szkół zawodowych żeńskich.

Z  innych ważniejszych robót nale
ży podkreślić ukończenie budowy 
zakładu 1 eczn icz o-w ycho w awczego w 
Istebnej. Gmach ten budzący podziw 
zwiedzających swymi celowymi urzą* 
dzeniami oraz pięknem swego otoczę* 
nia, jeszcze w bieżącym roku budżeto' 
wyim otworzy swoje podwoje dla 300 
dzieci, wymagających leczenia prze* 
ciwgruilicZego. Buduje się gmach Mu
zeum śląskiego, gmach biurowy dla 
wojewódzkiego urzędiu w Katowicach; 
zakłada się cały szereg nowych dróg,

Debata nad budżetem Ministerstwa Skarbu.
.Warszawa. 4 lutego. (P . A T.) 

Komisja budżetowa Sejmu w obecno* 
ści wicepremiera inż. Kwiatkowskiego i 
podsekretarzy stanu w Ministerstwie 
Skarbu, przystąpiła dziś do obrad nad 
preliminarzem budżetowym Minister
stwa Skarbu

Przeszło dwugodzinny referat wyglo* 
sił sprawozdawca pos. Hołyński.

Mówqa zajął się rozpatry
waniem budżetu omawianego resortu 
od strony wpływów. Ogólna suma do* 
chodów, jakie mają być w r. 1937/38 
osiągnięte z danin i monopoli, wynosi
1.992 mil. zł., w tym wpływ z danin 
publicznych bez monopoli. 241 mil. 
w porównaniu preliminarzowych kwot 
z efektywnymi wpływami podatkowymi 
w latach ubiegłych, to po uwzględnię* 
niu szeregu elementów dochodzi się do 
wniosku, że wartość realna sumy 
podatków, które mają wpłynąć w przy* 
szłym roku budżetowym przekracza 
znacznie sumę podatków, które wpły
nęły w roku najlepszej koniunktury, tj. 
w roku 1928.

Bezsprzecznie, tak wysokie obciążę* 
nie musi, zdaniem referenta, wpływać 
hamująco na poprawę naszej koniom* 
ktury w Polsće, a aatym i na możność 
opływ ów  podatkowych Za ieden z 
momentów utrudniających ściąganie 

podatków uważa sprawozdawca sy* 
stem podatkowy, który już w swym 
zaraniu nie był dostosowany do na
szej struktury polskiej, a oprócz tego 
i później w ciągu kryzysu podnoszo* 
no specjalnie te podatki, które łatwo 
było uchwycić. Doprowadziło to  do 
pewnego przeciążenia tych obdekltów 
podatkowych, a niediostateczhe uchwy ] 
cenie innych obiektów, gdzie źródła ■ 
dochodów nie były tak widoczne i 1 
łatwio uchwytne.

W  konkluzji referent zaznacza, że

należałoby wobec tego obniżyć natych* 
miast podatki. W niosku takiego nieste* 
ty pos. Hołyński postawić nie może 
z uwagi na postulat równowagi budże* 
towej.

Ewentualny deficyt bowiem byłby 
lekarstwem gorszym od samej choroby 
tj. nadmiernego obciążenia podatkowe,' 
go.

Drugim momentem utrudniającym

ruszenie tego zagadnienia z miejsca, to 
niemożność przeprowadzenia reformy 
podatkowej.

Brak nam dwu zasadniczych elemen
tów do przeprowadzenia takie reformy: 
1) dokładnej statystyki wymiarów, któ* 
raby umożliwiła zobrazowanie stanu 
przesunięć w obciążeniach podatko* 
wych, 2) bardzo powolne postępowa* 
nie prac nad klasyfikacją gruntów.

Czy nadmiar urzędników?
Dalej wskazuje pos. Hołyński, że 

musimy położyć tamę wydatkom admi* 
nistracyjnym, a nadwyżki wpływów zu 
żyć na wydatki produktywne. Narzu* 
cają się więc w tej sytuacji pytania, czy 
mamy nadmiar urzędników, czy są oni 
zbyt wysoko płatni, czy też źle pracu* 
ją. N a wszystkie te pytania trzeba od
powiedzieć negatywnie. Wystarczy wie* 
czorem przejść się obok urzędów, zwła 
szcza skarbowych i zobaczyć światła 
w oknach, aby się przekonać, że nad* 
miaru urzędników nie mamy. Mimo to 
jednak suma, jaką w budżecie zajmuje 
koszt administracji, jest za duża. Jest 
to błędne koło, które musimy raz przer 
wać. Na drogę tę wszedł już w ze. 
szlym roku p. Premier, jednak trzeba 
podkreślić, że zagadnienie to rozwiązać 
można tylko drogą wysiłku wszystkich 
resortów.

Jeśli bowiem nie ograniczymy fun
kcji państwa do koniecznych, a nie 
wyeliminujemy tych wszystkich, któ* 
re państwo może, ale nie musi, speł
niać, to zagadnienia nie rozwiążemy i 
budżet administracji będzie wciąż rósł. 
Przyszła reforma podatkowa musi p o 
tanieć i uprościć pobór podatków.

Urzędnicy państwowi są w ciężkiej 
sytuacji materialnej, pracują ofiarnie,

porządkuje się ulice w miastach i 
wsiiach. Pracuje się w dztiedziniie roz
budowy linij kolejowych.

Nie zaniedbuje się problemu opiekli 
społecznej. Na Fundusz Pomocy simo 
wej bezrobotnym oprócz węgla w ilo* 
ści 65.000 tonn, iktóry wydobyli gór
nicy, dając bezpłatnie jedna dniówkę 
oraz bardzo poważnej ilości odzieży, 
zebranej przez komitety, akcja społe- 
cztna przyniosła po dzień 15 stycznia 
sumę 1,400.000 zł. Rozpoczęto budo
wę osiedli dla bezrobotnych, składa
jących się z indywidualnych małych 
domków murowanych oraz z ogród
ków 200—500 metr. kwadr. Chce się 
w ten sposób dać bezrobotnemu nie 
tylko skromne pomieszczenie ale i 
pracę na wydzielonym kawałku grun* 
tu. Powiększa się z każdym rokliem 
pomoc mleczną dla niemowląt oraz 
ilość pożywienia wydawanego dla 
młodzieży szkolnej. Bezrobotni mają 
zapewnioną opiekę lekarska 2le strony 
153 lekarzy i 20 techniiklów dentysty* 
cznych. Z opieki tej korzystało ogó* 
łem w minionym roku 190.000 osób; 
koszty tej akcji wyniosły 750.000 zł 

Bardzo ciekawe tezy w sprawie 
szkolnictwa wypow iedfliał wojewod a 
śląski dr. Grażyński. Przewodnia ich 
myśl jest następująca: Polśka może
więcej niż inne państwa potrzebuje 
w tej chwiili ludzi, którzyby nie tyljco 
umieli głosić na codzień swói patrio
tyzm, ale i mądrze dla Ojczyzny pra
cować. Szkoła łącznie i  w harmonii z 
innymi czynnikami wychowawczymi 
musi w duszy powierzonej sobie mło* 
dzieży z całą pieczołowitością przygo

tować te elementy psychiczne które 
mają w przyszłości dać Polsce dobre
go obywatela i dobrego żołniieiza. Z 
takich wychodząc założeń odrzucić na 
leży w systemie wychowawczym te 
wszystkie doktryny, które chcą wyhe- 
blować duszę ludzką na jedną modlę, 
które widzą w miarowym tupede bu
tów sprawdzian wartości moralnej. 
Natomiast trzeba pogodzić w naszym 

| wychowaniu zasadę rozwoiu warto
ściowych cech indywidualnych z  ele* 
mentem karności i dyscypliny, umożli* 
wiającym działanie zbiorowe. Odrzuca 
jąc światopoglądy materiahstyczne ja - 
kk) obniżające polot duszy ludzkiej 
winnu się wesprzeć wychowanie na
szej młodzieży o niezłomne zasady 
etyki chrześcijańskiej oraz o ie idea* 
ły narodowe i państwowe, których 
urzeczywistnienie stwarza realną silę 
Polski. W  naszym systemie wychowa
wczym na pierwszy plan trzfeba wysu
nąć zagadnienie charakteru, którego 
istota tkwi w prawdzie to jest w zgo
dności działań z myślami i pragnienia
mi oraz w rzetelnośai wykonywania 
swych obowiązków. Licząc się z aktu
alnym układem stosunków i z tymi 
niebezpieczeństwami, które nam grożą, 
nie można nastrajać dusz naszej mło*

1 'dzieży na ideały wygodnego kwiety*
I zmu i ckliwego pacyPzmu a uczucia 

miłości Ojczyzny musi się spleść har* 
monijnie z pojęciem honoru i obowląz 
ku żołnierskiego.

I M yśli, które się .rodzą na Śląsku, 
metody pracy, którym sjie tam hołdu- | 

i je winny na siebie częściej zwracac po* j 
‘ wszechną uwagę. Gd. i

jednak skarb państwa w obecnych wa* 
runkach nie jest w stanie uczynić za
dość słusznym wymaganiom poprawy.

W  dalszym ciągu swoich wywodów 
pos. Hołyński przeszedł do szczegóło* 
wego omówienia preliminarza budżero* 
wego Ministerstwa Skarbu.

PO D A TK I.

Podatki bezpośrednie mają przynieść 
717 milionów zł., w tym podatek grun* 
towy 57 mil. Referent proponuje pod* 
nieść tę pozycję o 500 tysięcy zł. z prze 
znaczeniem tej sumy na klasyfikację 
gruntów. — Podatek przemysłowy 
przewiduje się w wysokości 245 mil. zł. 
a dochodowy — 300 mil. zł.

Jeśli chodzi o podatki pośrednie, to 
podatek Pd piwa wykazuje bardzo po* 
wolną tendencję zwyżkową, jest on 
nadmierny i hamuje konsumeję. Poda 
tek od cukru preliminuje sie na 130 mil. 
zł., co jest uzasadnione tendencją zwy z 
kową konsumeja cukru. Podatek od ole 
jów mineralnych przewiduje zwyżkę 
konsumeji co do benzyny o 10 proc., a 
co do nafty o 6 proc. Jeżeli motoryza* 
rja kraju pójdzie naprzód, jeżeli zwyż
ka cen płodów rolnych to umożliwi, 
wówczas ten wpływ może być realny.

Referent udowadnia dalej, że znie* 
sienie akcyzowych opłat patentowych 
zwiększyłoby konsumpcję pćwa.

Przechodząc do omówienia budżetu 
nadzwyczajnego Min. Skarbu, pos. Ho 
łyński zaznacza m. in„ że specjalny po 
datek od uposażeń preliminowany jest 
w kwocie 170 mil. zł. Suma ta jest zu* 
pełnie realna pod tym iednak warun* 
kiem, że zostanie uchwalone upoważ
nienie dla ministra skarbu do przedłu 
żenią ważności tego podatku na dalsze 
3 miesiące.

W  zakończeniu sprawozdawca o* 
mawia budżet mennicy państwowej, 
należącej jako przedsiębiorstwo do re 
sortu Ministerstwa skarbu.

P R Z E M Ó W IE N IE  .W IC E M IN I- 
ST R A  G R O D Y Ń SK IE G O .

Po przemówieniu referenta pos. Ho* 
lyńskiego zabraf glos wiceminister skar 
bu dr. G rodyński, który oświad
czył, ż,‘ preliminarz na rok 1937/38 tak 
samo jak preliminarz roku poprzednie* 
go, jest pod znakiem równowagi budże* 
towej.

Jeżeli w krajach wysoce kapitalisty
cznych, których z nami oczywiście nie 
podobna porównywać, jeśli chodzi o 
stan bogactwa, ale z którymi porów
nanie jest kkmieczne, jeżeli chodzi o 
politykę budżetową, po wszystkich 
doświadczeniach równowaga budżeto* 
wa iest dziś uznawana za warunek po* 
iprawy i utrzymania dobrej koniun* 
ktury, to tym bardziej musi to być 
dla nas już nie nakazem, ale poprostu 
kanonem. N as nie stać na defcyty bu
dżetowe.

Kiedy przed laty wchodziliśmy w o- 

(Dalszy ciąg na stronie 2*gtep.
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TEATR WIELKI
Czwartek godz. 19.30 „Małżeństwo''. 
Piątek godz. 19.30 „Małżeństwo".
Sobota godz. 19.30 „Małżeństwo".

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitoaci)

Dziś teatr nieczynny.

TEATR COLOSSEUM.
Czwartek godz. 20,30 „Dziecko miłości". 
Piątek godz. 20 30 „Dziecko miłości".

KINOTEATRY:
APO LLO : „Pani minister tańczy". 
C A SIN G : „Jego złota ryhka". 
C H IM ERA : „Pod dwiema flagami". 
E U R O PA : „Lekkoduch'* komedia muzy? 

csita.
KO PERN IK: „Maria Stuart" K. Hepbum 

1 Fr. March.
M A R Y SIE Ń K A : „5 dziewczynek z Ka»

nady".
M U Z A : „Król kobiet'1.
PAŁACE: „2 dni w raju".
PA N : „Skowronek" z Martą Eggenh. 
PAK: „Papież Pius X I. mówi do ciebie". 
R A J: „Śmiertelny skok".
ST Y L O W Y : „Sylwetki'* i rewia.
S W IT ; „Śmiertelny skok".
TON: „Żółty skarb".
U C IECH A : „Biuro zaginionych ludzi" i 

rćwia.

FOTOPLASTIKGN, rJ. Marjacki 5.i
„Riwiera francuska". Nizza — Mentona 

— Monte Carło.

— Odwołanie premiery. Zapowiedziana 
w Teatrze Wielkim premiera na piąv 
tek, została odwołana z powodu niespodzie* 
wanej choroby art. Krasnowieckiego. Za* 
miast premiery, odbędzie się przedstawienie

' sztuki p. t. „Małżeństwo".

KOMUNIKATY.
— Sekcja Drogowa Polskiego To warzy: 

stwa Politechnicznego zawiadamia, że w pią* 
tek 5 bm. o godz. 18.30 w sali Towarzy* 
stwa ul. Zimonowicza 9 odbędzie się odczyt 
inż. Dohroslawa Stróżeckiego pt. „Glina w 
budownictwie drogowym".

— Koło Żołnierzy b . 2 pp. Legionów Pol. 
skich Oddział Lwowski urządza dla człon, 
ków zebranie informacyjne połączone z ob* 
chodem rocznicy prziejścia II. Brygady pod 
Rarańczą w niedzielę, 7 lutego o god^. lO.ej 
w szkole im. Dra Niemca przy ul. Peh 
czyńskiej 28

— Polskie Towarzystwu Filozoficzne. W 
sobotę, dnia 6 lutego 1937 odbędzie się o 
godz. 19»tej w sali posiedzeń Seminarium 
filozoficznego Uniwersytetu JK. 1. posie* 
dzenie Sekoji logiczno . metodologicznej, z 
następujący poiządlkicm dziennym: 1. W yj 
bór Zarządu Sekcji. 2. P . W ł. Hetper: In. 
terpretacja systemu matematyki racjonalnej.

— Tow. Polonia —Italia Dante Alighieri 
zaprasza swych członków na odczyt M i. 
chała Pawlikowskiego pt. „L'umanita D ‘a. 
vanti ai M onti", który odbędzie się w pią 
tek 5»go bm. o godz. 18 w lokalu Tow. ul. 
Kopernika 3, I. p.

— „7 krów chudych u malarzy". Zabawa 
karnawałowa urządzona przez Lwowski Za« 
wodowy Związek Artystów.Plastyków od. 
będzie się w sobotę 6 bm. o godz. 22 w 
salach Cyganerii (Hotel Krakowski). Strój 
niekrępujący. Bilety wstępu (za zaproszej 
niami) zł. 3.50, familijne na 3 osoby S zł., 
akademicki 2 zł.

KWOMtKA MIEJSKA.
Morderstwo i samobójstwo. Krwa

wa tragedia rozegrała sde wczoraj wie
czorem w Krzywczycach Małych za 
rogatką Łyczakowską. W e wsi tej mie 
szkała od dłuższego czasu wdowa Ka
tarzyna Bodakowa ze swą córką Anto 
niną Niemirecką, młoda rozwódką. 
K o b ie ty  utrzymywały sie z hodowli 
krów. Pnjed kilku laty Bodakowa i 
Niemirecką nie mogąc sobie dać rady 
z gospodarstwem, zaangażowały mło
dego parobka M ikołaja Popikfa, który 
niedawno opuścił więzienie Zapytany 
czy przejmie pracę, Popik z radością 
zgodził ąię na wszelkie warunki, gdyż 
jak  powiedział, ohce zjacząć porządne 
życie. P0 jakimś czasie Popik zako. 
chał się w Niemireddiej i  jak się oka
zało, cieszył się jej wzajemnością. 
Niedługo zaczął ją prześladować ob. 
jawami zazjdrośoi i z tego powodu po
wstawały między zakochanymi nieśna 
ski, kłótnie, a nawet bójki. Wreszcie 
Bodakowa, która początkowo przy
chylnie zapatrywała się na ten zwią* 
zek, postanowiła wydalić Popika, 
gdyż nie wierzyła, by Popik zaprze
stał awantur. Wymówiła mu więc pra
cę, a gdy Popaki nie chciał opuścić do
mu, przestała dawać mu utrzymanie. 
Kiedy Popik wydał już na jedzenie 
ostatn i grosz, jaki sobie w służbie za
oszczęd ził, prosił Niemirecką, aby go 
w p uściła na chwilę do izby. gdyż chce

Debata nad budżetem Min. Skarbu.
Dalszy ciąg zc

kres kryzysu, budżet był opracowywa* 
ny na podstawie doświadczeń z lat u- 
biegłych. Popełnialiśmy wówczas błąd. 
opierając się na zbyt wysokich wpły* 
wach z danin konsumcyjnych.

Tymczasem /pierfwszym rezultatem 
kryzysu był gwałtowny spadek wła* 
śnie wpływów z podatków spożyw
czych, z ceł ;i monopoli. Teraz znajdu
jemy się na drodze odwrotnej, wycho 
daimy z kryzysu w górę

Dalej p. Wiceminister komunikuje o 
zarządzeniach Ministerstwa Skarbu w 
dziedzinie podatkowej. Przeprowadzo* 
no cały szereg ulg podatkowych w zwią 
zku z akcją mającą na celu wzmożenie 
motoryzacji kraju.

(Ponieważ preliminarz Mtaisienstwa 
skarbu — mówił min. Gnodyński — 
ma dostarczyć ministrowi, który jest 
niejako prokuratorem pieniędzy publi 
cznych, niezbędnych środków dla speł 
nienia obowiązków, związanych z u- 
trzymaniem równowagi budżetowej, 

proszę, aby W ysoka Komisja zechcia
ła zaakceptować przedstawiony preli
minarz z poprawkami referenta, które 
zostały uzgodnione z rządem.

W  dyskusji pos. Chyła porusza spra
wę finansów samorządowych, pod
kreślając, by nie przerzucać na samo
rząd pewnych wydatków, które nie 
mieszczą się w preliminarzu budżeto
wym Głównie chodzi tu o dodatek 
mieszkaniowy dla nauczycieli.

Pos. Krzeczunowicz poddaje kryty
ce system podatkowy, a zwłaszcza 
praktykę, stosowaną przez nasze urzę
dy skarbowe. Omawia dalej sprawę 
klasyfikacji gruntów, zaznaczając, że 
przyspieszenie je j jest nieodzowną ko* 
niecznością.

Pos. Slaski skarży sie na wprowa* 
dzenie nowego systemu wymiaru po
datku dochodowego przez specjalne 
opodatkowanie tzw. upraw specjal
nych. Nowo ustalone wymiary, zda
niem posła, są nieproporcjonalnie wy
sokie.

Pos. Celewicz wysuwa imieniem 
spółdzielczości ukraińskiej szereg po
stulatów, domagając’ sie m in. 'JfrfcyJ:* |" 
ścia z pomocą kredytową. Poseł oma* 
wia lówmeż politykę personalną M i: 
nisterstwa Skarbu wobec osób naro
dowości uklraińskiej, podkreślając, że 
dzjięki stanowisku pana wicepremiera 
są pewne zmiany na lepsze.

Pos. Huttcu‘Czapski stawia szereg 
zapytań w sprawach podatkowych, 
m. in. jak się przedstawia kwestia u- 
proszczenia systemu podatkowego, ja 
ki jest stan zaległości podatkowych, 
itd.

Następnie zabrał głos dyrektor Lu- 
bowićki, odpowiadając na zarzuty

strony Lej

człon co w Komisji, w szczególności, że 
w administracji skarbowej nie wiele 
się jakoby zmieniło. Mówca przypom
niał, ze od roku 1934 obowiązuje no
wa ordynacja podatkowa która wpro 
wadziła jedną najbardziej istotną ino- 
wację, nakładając na urzędników od = 
powiedzialność za swe postępowanie 
która poprzednio spoczywała na cia
łach zbiorowych. O ile dawniej po każ 
dym wymiarże podatku pojawiało się 
wiele petycyj zbiorowych, spowodo* 
wanydi niewłaściwym wymiarem, to 
w latach 1935/36 interwencji tego ro* 
dzaju prawie źe nie było.

Pos. Bakon, mówiąc o przepisie u* 
stawy skarbowej, przedłużającym pra< 
w o poboru podatklu nadzwyczajnego 
od uposażeń, zapytuje, czyby mini
sterstwo nie zgodziło się na zrezygno* 
waiiie z tego podatku od plac poniżej 
200 złotych.

Pos. Pietrzak przyznaje, że w tere
nie daje Się zia.uważyć uproszczenia F° 
stępowania w urzędach skarbowych i 
że urzędnik skarbowy przestał już być 
postrachem społeczeństwa.

Pos Peleński krytykował działal
ność komisji przeprowadzających kla
syfikację gruntów. Domagał się skre
ślenia zaległości z tytułu podatku w oj
skowego.

Pos. Pacholc2yk szeroko omówił 
sprawę podatku specjalnego od wy: 
nagrodzeń, przypominając, że minister 
skarbu oświadczył, że jak tylko nastą: 
pi polepszenie sytuacji finansowej, to 
ten podatek zmieni i że nastąpią ulgi.

Pos. Jabłoński dopatruje się braku 
zasadniczej idei gospodarczej, trwają: 
cą od wielu lat chwiejność polityki 
jest główną przyczyną słabości gospo
darczej państwa oraz zakres jaki pozo« 
staje dla inicjatywy jednostki

Pos. W agner rozważa m. in. zagad* 
nienie uposażeń pracowników pań
stwowych, wysuwając postulat całko
witego skoordynowania polityki per
sonalnej, co winno znaleźć swój wy
raz w nowej ustawie uposażeniowej.

Z  kolei pos. W agner omawia obszer 
Hłe Zagadnienie bankowości prywat
nej w Polsce, wysuwając pod jej adre 
sem szereg zarzutów.

Pos W róblew ski omawia działal
ność sekwestratorów, zwłaszeźa w od
niesieniu do osadników na ziemiach 
zachodnich.

Jako ostatni przemawiał referent 
pos. Hołyński, który odpowiedział na 
wywody poruszone w toku dyskusji 
przez członków komisji.

Na tym obrady nad budżetem M i: 
nisterstwa Skarbu zostały zakończo
ne.

Z A K Ł A D Y

OGRODNICZE C. ULRICH zawiadamiają, że 
w yszed ł z  druku

CENNIK NASIO N  N A  R O K  1937
i polecają wszelkie nasiona świeżego zbioru wyborowej jakości. 

CENTRALA — Warszawa, Ceglana 11, tel. 568-60.
F I L I E  — Moniuszki 11, tel. 609-28

— 2-ga Hala Mirowska, tel. 609-33.

UPAŃSTW O W IENIE FABRYK BRONI.
Paryż. 4 II. (PAT.) Wielkie fabryki firmy 

Schneider zostaną w najbliższych tygo: 
dniach, jak to zapowiedział min. wojny Da: 
ladier, upaństwowione. Dotyczyć to będzie 
mianowicie fabryk w Hawirze, Lande i w 
znacznej części fabryk Creusot.

się a nją rozmówić. Kobiety nie prze 
czuwające nic złego, otworzyły drzwi. 
Popik po krótkiej rozmowie otrzyma
wszy ód Niemireckiej stanowczą od: 
powiedź, że nie chce Ro wfidzieć na 
oczy, dobył noża i zada} Niemireokiej 
kilka cięć w okolicy szyi. Prezrażona 
Bodakowa wybiegła na drogę, wołając 
ratunku. Zanim sąsiedzi pospieszyli z 
pomocą, Popik chwycił siekierę i le: 
żącej na ztiemj Niemireokiej zadał kil: 
ka ciosów, poczem przygotowaną 
brzjytwą podciął sobie gardło i padł 
krupem na miejscu. Niemirecką w sta
nie beznadziejnym odwieziono do szpi 
tala. Charakterystycznym iest, że Po* 
Pik już przed kilku dniami ostrzył 
nóż i  brzytwę, a gdv go pytano poco 
to czyni, odpowiadał z cynizmem, że 
chce zamordować narzeczona. Pogró
żek jego jednak nie brano na serio i 
to spowodowało tragedie.

O R Y G IN A LN Y  W IE C .
Londyn. 4. 2. (P A T .) Z Nowego 

Jorku donoszją, że na dzień 9 lutego 
zwołany tam został oryginalny wiec. 
Przemawiać na nim będzie Trockij. 
ale nie ukazując się słuchaczom oso* 
biście, lecz przez telefon z Mekłsylku. 
Trocki i wygłosi dwa orziemówienia. 
Jedno w języku angielskim a drugie 
w języku rosyjskim. Każde z tych 
przemówień trwać będzie 45 minut. 
Trockij odpowie na oskarżenia wyta
czane przeciw niemu w ostatnich 
dwóch procesach moskiewskich.

ZAPRAW A DO MARSZU SZLAKIEM
II. BRYGADY LEGIONÓW.

W MikuJiczynie odbyły się 2<dniowc ćwi* 
cienia połowę, połączone z ostrym strzela: 
nicm patroli Związku Strzeleckiego, mają: 
eych wziąć udz;al w marszu zimowym szła: 
kicni II. Żelaznej Brygady Legionów w 
Lin ach od ii —14 lutego br.

W ćwiczeniach wzięły udział oddziały 
strzeleckie z Worochty, Tatarowa, M ;kuli: 
rzyna i Dclatyna.

P O P IE R A JM Y  CELE I Z A D A N IA  
T. S. L.

Z TEATRU POWSZECHNEGO.

Damy i huzary.
Komedia Aleksandra Fredry, w reżyserii 

T. Wołowskiego.
Tekst Fredry przy całej swej potoczysto: 

ści jest trudny w interpretacji scenicznej. 
Wymaga oprawy starannej i przemyślanej 
w charakterze widowiskowym. Może być 
stylizowany, może być dokumentem kultu: 
ralnym epoki; to pewne jednak, że wyioa 
bycie zeń akcentu wiecznej aktualności, 
którą tchną komedie Fredry, wymaga okre, 
ślomej postawy reżyserskiej.

Trudno stwierdzić, czy Wołowski um ie: 
rzył jakąś specjalną interpretację „Dam i 
huzarów" (jakże wdzięcznej pozycji reprr: 
tuarowej dla każdej sceny popularnej!), to 
wszakże było widoczne, że swój udział w 
inscenizacji huzarskiej komedii Fredry po
jął jako rzetelne opracowanie realistyczne. 
Realia sytuacyjne wystąpiły rzeczywiścte 
plastycznie. Dobrze wygrane były wszystkie 
scenki zbiorowe.

Poza solidnym opracowaniem reżyserskim 
inscenizacja „Dam i huzarów" podtrzymana 
została kilku dobrymi kreacjami aktorskimi. 
Wystarczy wyróżnić Szpaczyńską jako Or: 
gonową, Czajkowską jako Anielę, Rewskie: 
go jako Majora, Ordona jako Rotmistrza, 
wreszcie Wołowskiego w roli Kapelana. 
Jairwicz do odtwarzania roli Zosi (podo* 
bnic jak do roli Sani w „Carewiczu") nie 
ma odpowiednich warunków.

Kostiumy i dekoracje utrzymane n i pa* 
ziarnic realistycznego autentyku.

B. W. L.

Jak fałszowano środki 
żywności w styczniu b. r.?
M iejski Zakład badania żywności 

wykonał w styczniu 1050 analiz z 
czego 21 spraw oddano na drogę sądo: 
wą. Zakład stwierdza, że w ubiegłym 
miesiącu mniej fałszowano środki żyw: 
ności aniżeli w innych miesiącach. 
Przeprowadzono 359 prób mleka t. j. 
znacznie mniej niż normalnie, gdyż w 
miesiącu tym mleko przychodziło na 
targ w stanie zamrożonym i nie mo: 
żna było prób pobierać względnie cy : 
fry analityczne tak pobranego mleka 
mogłyby być nieprawdziwe. Zbadano, 
że mleko w 9:ciu wypadkach zawiera* 
ło dodatek wody, a w 6:ciu wypad: 
kach było zbierane. Na 18 prób śmie
tany zakwestionowano 3 jako zawie: 
rające za mało tłuszczu. Na 1%  prób 
masła nie znaleziono ani jednego fał: 
szowanego Gorzej było z bryndzą, bo 
na 9 prób zakwestionowano 4, był to 
bowiem twaróg krowi z dodatkiem o: 
liwy lub innego tłuszczu, a nie bryn: 
diza. W ędlin zbadano 264 prób i były 
bez zarzutu. Podobnie były bez zarzu: 
tu wyroby cukiernicze, które zbadano 
w 37 wypadkach i chleb. Marmelady 
i powidła zawierały dodatek syropu 
kartoflanego. Zakład badania zwracał 
większą uwagę na przyprawy korzeń: 
ne i zbadał 39 prób. Na razie nie zna*: 
leziono żadnych fałszerstw, artykuły 
te jednak będą nadal badane. Na 7 
prób wina zakwestionowano 2, były 
to wina owocowe sprzedawane za gro: 
nowe, z etykietą węgierską. W odę 
wodociągową badano 36 razy i nie 
przedstawiała żadnych zmian.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
MECZ BOKSERSKI.

W  nadchodzącą niedzielę 7 bm. o god;. 
19:tej rozegramy zostanie w hali sportowej 
międzynarodowy mecz bokserski między 
mistrzem Węgier BTE. a mistrzowską dru» 
żyną Lwowa Lechią. W  sumie rozegranych 
zostanie dziewięć walk, gdyż w wadze pól* 
średniej walczyć będzie ponadto doskonały 
zawodnik Hasmonei Sprung. BTE. jest mi; 
strzem Węgier od lat kilku i zalicza się do 
najlepszych drużyn europejskich. Asem ze« 
społu jest mistrz Europy — wagi lekkiej — 
Szaibo. Węgrzy bawią w Polsce na kilku, 
dniowem tourne i jako wiadomo pokonali 
we wtorek krakowski Wawel w rekordo* 
wym stosunku 14:2.

Program radiowy.
Piątek, 5 lutego.

Lw ów . Godz. 6.30: Audycja porann;
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygna
czasu. 12.03: Płyty. 12 40: Dziennik polu 
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncei 
życzeń. 15: Wiad. gosp. 15.15: Koncert rc 
klamowy. 15.35: „Młodzież lwowska prze 
mikrofonem *. 16: Płyty. 16.15: Audycja dl 
chorych. 16.30: Płyty. 17: Felieton. 17.15 
fragmenty z opt. „Diabelski jeździec'

1 17.50: Pogadanka. 18: Wiad. sport. 18.2C 
• Pogadanka. 18.30: Płyty. 18,40: Pogadank. 
I 18.50: Przegląd prasy rolniczej. 19: „Orga 

nista z Ponikły" nowela. 19.20: „Z pieśni 
po kraju". 19.45: Fragment opery. 20: P.: 
gadanka muzyczna. 20.15: Koncert symfon: 
czny. 22.30: Szkic literacki. 22.45: Płyty.
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Dyskusja nad budżetem Nin. Opieki Społecznej
l Funduszu Pracy.

Komisja budżetowa Senatu rozpa« 
trywala ddiś preliminarz budżetowy 
Ministerstwa Opieki Społecznej i Fun 
dusiu Pracy. Referat o budżecie M i
nisterstwa Opieki Społecznej przed
stawi! sen. Kwaśniewski, wskazując 
na wstępie na zmniejszanie sie wydat
ków na opiekę społeczna tak ze stro
ny państwa, a jeszcze bardziej ze stro
ny związków komunalnych Mówca 
stwierdzi! wynikające stąd pogarsza
nie się stanu zdrowotnego, wzrost 
przestępczości i ogólne obniżenie od* 
pomości mas przeciw wpływom wy* 
wrotowym. Redukcja wydatków na 
zdrowotność publiczną wraz ze 
zmniejszeniem się w tym samym okre* 
sic czasu zarobków warstwy pracow
niczej powoduje konieczność znalezień 
nia natychmiast środków zaradczych. 
W ejście z sytuacji mówca widzi w sko 
ordynowaniu całej akcji leczn icze j, sa
n ita rn e j i zapobiegawczej, przez sku
pienie ze strony rządu, samorządu i 
ubezpieczeń społecznych w jednej in 
stytucji.

Ministerstwo opieki społecznej musi 
trzymać rękę na pulsie życia spolecz* 
nego i dążyć do powiązania potrzeb

Po kilku zapytaniach, postawionych 
przez senatorów, zabrał głos minister 
Opieki Społecznej Zyndram*Kościał* 
kowski, który w dłuższym przemó
wieniu przedstawi} zagadnienia poli* 
tyka społecznej. Szczególny nacisk po
łoży} p. minister na sprawy, związane 
ze zdrowotnością kraju, złaznaczając, 
że długotrwały kryzys odbił się na 
wszystkich azynnikach, wpływających 
na stan zdrowia ludności, że jednak 
ogólna zdrowotność nie pogorszyła 
się, jak  to przedstawił referent Mów
ca przytoczył tu dane statystyczne, 
dotyczące chorób zakaźnych i stwier
dził, że najgroźniejszą przyczyną za
chorowań na tyfus plamisty są wszy, 
których nie sposób wytępić bez pod
niesienia stopnia zamożności i kultury.

Z kolei p. minister przeszedł do o- 
mówienia zagadnień, związanych z o* 
pieką społeczną, zaznaczając, że opie* 
ka ta winna być rozumną terapią 
względem tych, co już znaleźli się na 
marginesie życia społecznego, a środ* 
kiem zapobiegawczym prźeciwkło zna* 
lezieniu się tam tych, którym to zagra
ża w przyszłości. Dlatego też należy 
dążyć do konsolidacji wysiłków wszy
stkich czynników, sprawujących opie- 
kę w państwie. Przykładem takfiej ze
spolonej działalności społeczeństwa i 
czynników publicznych jest akcja po
mocy zimowej bezrobotnym oraz dzia 
łalność Komitetów pomocy dzieoiom i 
młodzieży.

W  dalszym ciągu p. minister, oma
wiając zagadnienia opiekuńcze, poru
szył Sprawę inwalidów wojennych, za
znaczając, że dzięki akcii ministerstwa 
28 tysięcy inwalidów lżej poszkodo
wanych otrzymało zatrudnienie. ą  inni 
są odpowiednio sikoleni do podjęcia 
pracy w różnych zawodach.

Następnie p. minister Zyndram-Ko- 
ściałkowski stwierdzili, że powolna, 
lecz stała poprawa sytuaqji gospodar
czej wywołała ożywienie ruchu zawo* 
dowego j tendencje do powetowania 
strat, poniesionych na odcinku płac. 
Spowodowało to wzrost napięcia straj 
kJowego. Inspekcja pracy dokonała 
olbrzymiego wysiłku w dziedzinie roZ 
ładowywania zńtargów społecznych.

W  sprawne Funduszu Pracy p. mi« 
nister oświadczył, że uważa za jedno 
z najważniejszych zagadnień sprawę 
planowej gospodarki siłami ludzkimi, 
a zwdaszcza sprawę wchodzenia w ży
cie produkcyjne dorastających rocz
ników młodzieży.

Zagadnienia te bada obecnie Insty* 
tut spraw społecznych. Na zakończę* 
nie p. minister omówtił jeszcze sprawę 
zespołowego zatrudniania młodzieży 

bezrobotnej.

D YSKUSJA.
Po przemówieniu ministra przewod

niczący sen. Rostworowski zwrócił 
uwagę, że sprawozdania na komisji są 
wyrazem indywidualnego stosunku do 
omawianych zagadnień i chodzi o to,

świata pracy z potrzebami państwa. 
Takja polityka społeczna winna dążyć 
do sprawiedliwości społecznej przez 
zmniejszenie dysproporcji w podzAaU 
dochodu społecznego d przez wprowa
dzenie świata pracy najemnej do 
współudziału ii współpracy w spra
wach gospodarczyoh w samorządzie 
gospodarczym, w Izbach Pracy i w 
Ubezpieazalniach społecznych.

Z kolei w zastępstwie chorego sena* 
tora Kozłowskiego preliminarz budżc* 
towy Funduszu Pracy zreferował sen. 
Tobaczewski, podnosząc, że jest to o* 
środek dyspozycyj, mający na celu prze 
de wszystkim walkę z bezrobociem. 
Obecny stan mówca określa ja k o  sta* 
bilizację bezrobocia, co wymaga nadal 
tych samych rozmiarów akcji inwesty* 
cyjnej, służącej potrzebie zatrudnienia.

Referent omówtił dalej wydatki na 
pomoc doraźną, na pomoc żywnościo
w ą! opałową oraz na Pomoc Zimową, 
która w grudniu r ub. objęła z górą
300.000 .rodzUn, stanowiąc jedynie ko
nieczne minimum. W  zakończeniu 
mówca oświadczył, że Fundusz Pracy 
staje się ośnodikiem krystalizowania 
programu inwestycyj publicznych.

by dysku&ja materiał ten zamieniła w 
sprawozdania, będące wyrazem opinii 
całej komisji.

No posiedzeniu popołudniowym ro 
zwinęła się długa dyskusja, w której 
pierwszy przcmóulił sen. Marian 
Malinowski. Mówca ubolewa, że wy
datki ministerstwa stanowią tak mały 
procent ogólnych wydatków państwo 
wych.

Sen. Petrażycki porusza w związku 
ze sprawą zdrowotności zagadnienie

Prasa podała już sylwetki właścicieli 
trzech ćwiartek numeru 57.592, na który w 
ostatnim dniiu oiągnicnia czwartej klasy trzy 
dziestej siódmej Loterii Państwowej padła 
główna wygrana — milion złotych.

Poniżej podajemy podobiznę współwła
ścicielek ostatniej ćwiartki tego numeru.

' m    .....■»»....
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Są to panie Maria Nidcrowa i jej siostra, 
które trzymały szczęśliwy numer do spółki 
z dwioma innymi członkami rodziny.

Pani Nidcrowa jest wdową i dotychczas 
nie posiadała żadnych środków utrzymania.

Zarząd di Komenda V I. Okręgu j 
Zwiąźkju Strzeleckiego, przodując in- j 
nym okręgom w wyścigu pracy, podję 
ły doniosłą inicjatywę gospodarczą, 
która może doprowadzić do celowego 
wykorzystania ekonomicznych możli
wości * w jakie obfituje region wschod- 
nio-małopolski. Od pewnego czasu 
Strzelec prowadził doświadczalną ho
dowlę zielarstwa w ogródkach dział* 
kowych we Lwowie, przy współpracy 
prof. Kowalczuka. Nadto prowadzo* 
ne były badania w terenie .i wszczęto 
akcję propagandową wśród strzelców 
w miasteczkach i po wsiach w kiierun* 
Wu hodowli ziół leczniczych. Tak się 
okazało, zielarstwo pogada w tym o- 
kręgu korzystne waruńkli rozwoju: la 
sy nasze pełne są ziół używanych 
przez, przemysł farmaceutyczny i 

| przez lecznictwo, a nawet posiada 
zioła specjalnie górskie nieznane w 
innych częściach Polski. W obec wzrao 
żonego zainteresowania, jakim świat 
lekarski darzy w chwili obecnej zfielar 
stwo, racjonalny zbiór i uprawa ziół 
leczniczych może z powodzeniem u* 
zupełnie lukę w polskich surowcach 
farmaceutycznych i odaiążyć nasze 
potraeby importowe, nadto umiejętny 
i fachowy zbiór ziół i stosowne ich

mieszkaniowe, stwierdzając, że warun
ki mieszkaniowe rodzin robotniczych 
są opłakane.

Sen. Ileym an-Jareoki uważa, ie  
zdrowotność jest rzeczą bardzo ważną, 
ale ważniejsze są potrzeby sklarbu i 
wojska, a musimy dbać o równowagę 
budżetu.

Sen. Evert, zaznaczając, że wydatki 
Ministerstwa opieki społecznej wyno
szą zaledwie 1.89 proc. ogółu wydat
ków państwowych, co jest sumą bar
dzo niewielką, oświadcza, że ptienią- 
.dze te winno się wydawać przede 
wszystkim na cele profilaktyczne.

Sen. Dobaczewski porusza zagadnie
nie szpitalnictwa.

Sen. Seroiyński porusza zagadnie* 
nie zdrowotności wsi, która przedsta* 
wia się tam katastrofalnie.

Powcztchność ubezpieczeń powinna 
być tak pomyślana, aby i wieś mogła 
być objęta i tylko wówczas nie będzie 
my sDazani na złego rekruta.

Sen. Lechnicki zwraca uwagę na nie 
pokojący objaw rozszerzania się gru* 
źlicy na wsi.

N a tym dyskusję wyczerpano.
Następnie zabrał głos minister O- 

pieki Społecznej Marian Zyndram8 
Kościałkowski, który szczegółowo od
powiadał na wywody członków ko
misji.

Po przemówieniu ministra Kośaiał* 
kowskiego zabrał głos wiceminister 
Piestrzyński, który, posługując się wy* 
kresami i danymi cyfrowymi, omówił 
szczegółowo zagadnienie zdrowotno
ści w Polsce, wykazując, jak wiele zro
biono w tej dziedzinie od chwili od
zyskania niepodległości.

Po końcowych uwagach referenta, 
sen. Kwaśniewskiego, debata nad bu
dżetem Ministerstwa Opieki Społecz
nej została zakończona.

To też 50.000 zł., jakie przypadły je j w u- 
dziiale, stanowią zupełny przewrót w je j do* 
tychczasowym sposobie bytowania; czynią 
ją  człowiekiem niezależnym, nie tylko nie* 
potrzebującym niczyjej pomocy, ale mogą* 
cym także wesprzeć innych.

O szczęściu swym dowiedziała się pani 
Niderowa od sąsiadki, która słuchała trans* 
misji radiowej. Co do projektów na przy* 
szlość — nie umiała dać jeszcze konkret* 
r.ych informacyj, przypuszcza jednak, że 
przcdsięweźmiie jakąś budowę wspólnie 2 
innymi uczestnikami wygranych dwustu ty
sięcy.

Pani Niderowa oświadczyła, że zawsze 
wierzyła, że wygra na loterii i choćby jej 
przeczucie dotychczas się nie sprawdziło, 
grałaby w dalszym ciągu „do końca życia1*. 
'K ida-'-.nie Fortuna wynagradza swych wier
nych zwolenników, skoro obdarzyła ją tak 
hojnie.

Niech to będzie nauką dla innych gra* 
czy, którym na razie powiedzenie nie dopi* 
salo i niech pośpieszą zaopatrzyć się w los 
do pierwszej klasy trzydziestej ósmej Lote
rii Państwowej.

suszenie i opakowanie uwolnić nas 
może od importu n. p. z Węgier, które 
korzystają z polskiego surowca, opa
trując go tylko swoją etykietą i impor 
tując go z powrotem do Polski jaklo 
towar węgierski.

Te wszystkie przesłanki spowodo
wały, że Okręg Związku Strzeleckiego 
założył we Lwowie pierwszy fachowy 
sklep zielarską przy ul. Zyblikiewicza 
33. Sklep ten, poza sprzedażą detali
czną ziół dozwolonych do obrotu po- 
zaaptekarskiego, pomyślany jest prze- 
dewszystklLem jako pierwsza centrala 
zakupu surowca gromadzonego i upra 
wianego w terenie, oraz rozprowadza
nie masowych ilości jego do innych 
części kraju. Dotychczas wszelkie kur 
sy zielarskie, podejmowane przez ot* 
ganizacje rolnicze, posiadały znaczę* 
nie czysto teoretyczne, gdyż wieśniak, 
czty jego rodzina, zerwawszy nawet 
wartościowe zioła lecznicze, nie posia 
dali placówki zbytu, tak. ie  wkfońcu 
zniechęcili się do tej pożytecznej ga< 
łęzi produkcji roślinnej. Obecnie ze
brane w okręgu wschodnlo-małopol- 
skim zioła będą skupywane przea no
wą placówkę lwowską. Wtóra też zaj
mie się dalszym ich zbytem. Zważy
wszy, że zielarstwo racjonalnie prowa

ZGON PROF. KS- JO ZEFA  BROM 
SKIEGO

Warszawa. 4 II. (PAT.) W Warszawie 
zmarł śp. ks. dr. Józef Bromski, dr. f i l , 
profesor nadzwyczajny języków semickich 
wydz. teologii katolickiej.

POLICJA DROGOWA
Warszawa. 4 II. (PAT.) Ministerstwo spr. 

wewnętrznych łącznie z min. komunikacji 
przystąpiło do organizowania kadr specjał* 
ncj policji drogowej, która wyruszy z wio
sną w lotnych patrolach na drogi, aby czu
wać nad przestrzeganiem przepisów ruchu 
kołowego, gwałconych permanentnie przede 
wszystkim przez woźniców pojazdów kon* 
nych i rowerzystów.

A BO N EN T POLSKIEGO R A 
D IA  tir. 700.000.

Warszawa. 4 lutego. fP  A. T .) 
Rosnąca w szybkim tempie liczba ra- 
dioabonentów w Polsce przekroczyła 
już cyfrę 700.000. Ostatnio kartoteki 
Polskiego Radia zarejestrowały abo
nenta nr. 700.000 na terenie Rozgłośni 
poznańskiej. Jest nim ksaadz Józef 
Kut z Kościeszyna nad Obra.

PIER W SZ Y  D ZIEŃ  KO N G RESU  
EU C H A R Y ST Y C Z N EG O .

Manila. 4. 2. (P a T .)  W czotaj po 
południu przy udńiaje licznych tłu
mów wiernych rozpoczął się w parku 
Luneta światowy kongres eucharysty
czny. Msgr Pedro Santos, biskup Fili
pin odczytał orędzie O jca św., po 
czym msgr Tomasz Haylon . biskup 
Namunu wygłosił inauguracyjne prze
mówienie. Aicybiskiup Mardlli, msgr 
Deherty odczytał depeszę, wysłaną do 
Pepieża, w której uczestnicy kongresu 
proszą o błogosławieństwo.

ODSŁONIĘCIE POMNIKA HOENE* 
WROŃSKIEGO W NEUILLY.

Paryż. 4 II. (PAT.) W środę w Neuilly 
odbyło się odsłonięcie pomnika na grobie 
filozofa polskiego Hoene-iWrońskiego, zmar 
łego na emigracji w r. 1853 w Neuilly.

ARESZTOW ANIA W SOWIETACH.
Moskwa. 4 II. (PAT.) Krążą coraz bar* 

dziej uporczywe pogłoski o aresztowaniu 
Ilgina, sekretarza Posłysz owa, kandydata na 
członka Politbiura i sekretarza partii ukra* 
ińskiej. Iłjiio podejrzany jest o driałaln iść 
opozycyjną.

Została podobno aresztowana córka Ra
dka.

Zona rozstrzelanego Serehriakowa, drugie 
voto Sokolnikowa, którą aresztowano jesz* 
cze przed zatrzymaniem męża, została ja 
koby wysłana na wyspy Sołowieckie.

P. MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI OD
JECH AŁ ZE LW OW A.

Po trzydniowym pobycie we Lwowie i 
przeprowadzeniu lustracji Sądu Apelacyjne
go p. Minister sprawiedliwości dr. Witold 
Grabowski opuścił wczoraj wieczorem Lwów

Na dworcu kolejowym żegnali p. Min'* 
stra; p. wojewoda lwowski Belina Prażmow- 
ski, prezes Sądu Apelacyjnego p. Zbrowski, 
prokurator Sądu Apelacyjnego p. Dębicki, 
wiceprezesi Sądu Apelacyjnego; pp. Ojak, 
Gerstman, Zubrzycki i Żarski, prokurator 
Sądu okręgowego dr. Chirowski, wicepre*- 
zes Sądu okręgowego p. Haninczak, prezy
dium Zrzeszenia Sędziów i Prokuratorów 
pp. Malicki i Lanłewski, liczni przedstawi
ciele prokuratury i sądownictwa i starosta 
grodzki p. Porembalski.

D ELEG ACJA KOL PUŁKOW YCH 2*giej 
BRYG AD Y LEGIONOW POBIERZE ZIE

MIĘ Z POD KRZYŻA LEGIONOW  
Z PRZEZNACZENIEM  N A SOWINlEC.

Tegoroczny Marsz Huculskim Szlakiem 
II**giej Brygady Legionów odbędzie się od 
11 do 14 lutego br. Dnia 11 bm. delegacja 
Kół Pułkowych Il-giej Brygady Legionów 

I pobierze z pod Krzyża Legionów na prze* 
> łęczy Rogodze ziemię i złoży pod historycz

nym Krzyżem wieniec.
Dnia 14 lutego br. rano wręczy delegacja 

Kół Pułkowych ziemię zwycięskiemu patro* 
łowi, który zawiezie ją  na Sowiniec na Ko
piec Pierwszego Marszalka Polski. Uroczy* 
stość wręczenia tej ziemi zwycięskiemu pa
trolowi odbędzie się w Worochcie ped 
Krzyżem.

Uczestnicy Marszu mają stawić się dnia 
10 lutego br. w Nadwórnej, skąd pojadą d:, 
Rafajłowcj na kwaterę. W Rafajlowej od
będą się badania lekarskie, losowanie nu
merów oraz zaznajomienie uczestników z 
przebiegiem trasy.

dzone dać może naszej ludności wiej
skiej łatwy i niejednokrotnie poważ
ny zysk, powstanie takiej organiziacji 
i tego rodzaju placówki powitać na
leży z dużym uznaniem, a Związek 
Strzeleckli naszego Okręgu za swą 
pierwszą w Polsce inicjatywę pochlu
bić się może entuzjastycznym uzna* 
niem tych, którym leży na sercu roz
wój wsi polskiej j  sprawa wyzyskania 
bogactw naszego regionu.

Przemówienie Ministra Koiciałkowskiego.

Jeszcze jedna milionerka.

Strzelec inicjuje racjonalne zielarstwo.
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Giełda z dnia 4 lutego.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89, Berlin 212.78, Amster, 
dam 289.40, Kopenhaga 115.74, Londyn 
25.86, N. Jork czeki 5.28, kabel 5.28 i jedr.a 
czwarta, Oslo 130.05, Paryż 24.61, Praga 
18.42, Sztokholm 133.30, Zurych 120.85, 
Mediolan 27.88. Papiery procentowe: 3 prc. 
inwest. 64, 5 prc. konwers. 54.50, 7 prc.
stabilizac. 447, 4 prc. konsolidac. 51.38.
A kcje: Bank Polski 108.75, Węgiel 17, Lib 
pop 13 15, Norblin 55.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOWA.
Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

owsie, mące. Ceny naogól niezmienione, 
przy podaży pokrywającej zapotrzebowanie. 
Tendencja skłania się ku znizce. Usposo* 
bienie spokojne.

Z WYBAWMICTW.
Tołwiński T  prof. Politechniki Warszaw, 

skiej Urbanistyka T. II. Budowa miasta 
współczesnego. Warszawa 1937.

Skład główny Zakład Urbanistyki Polu 
techniki Warszawskiej, Koszykowa 55, st.\ 
436, tabl. 25, jedno, i wielobarwnych

Ukazał się na półkach księgarskich T . II. 
Urbanistyki profesora Tołwińskiego, oma, 
wiający budowę miasta współczesnego. Ob., 
szemy ten tom, przekraczający rozmiarami 
T . I., posiada w tekście 303 ilustracje. Pra, 
ca omawia: rozwój miasta wieku 19,go i 
2u>go; miasta europejskie, miasta amerykań* 
skie, ogolną charakterystykę miasra i tere, 
nów otaczających, sytuację geograficzną i 
komunikacyjną, warunki przyrodzone i ich 
związek z czynnikami urbanistycznymi w 
mieście. Materiały do planu regionalnego z 
zakresu warunków przyrodzonych. Podsta, 
wy gospodarcze miasta. Ludność i stan tech, 
niczny terenu miejskiego. Badania deniogras 
ficzne i techniczne. Potrzeby dzisiejsze i 
przyszłościowe. Tereny budowlane i niebu, 
dowlane. Plan zabudowania.

Ostatnie dwa rozdziały omawiają zaga, 
dnienia domu, działki, bloku i ogrodu oraz 
warsztatu pracy.

SK Ł A D A JC IE  O F IA R Y  N A  ZIM O* 
W Ą  PO M O C  D L A  B E Z R O B O T 
N Y C H  K O N TO  P K. O. N *. 70.200.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V II. Km. 2917/35. Obwieszczenie o licy, 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru V ’ I. 
Dohnal Władysław, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia» 
domości, że dnia 31 marca 1937 o godz. 
9 te j w Sądzie grodzkim miejskim we Lwo, 
wie, ul. Sądowa 7 sala oddz. X . Nr. 36 od, 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnicaki obj. masy 
spadkowej po śp. Stefanii z Drzewieckich 
l,go  Jasińskiej, 2,go Rylskiej nieruchomo i 
ści obj. whl. 415/IV. ks. gr. gm. m. Lwowa, 
prowadzonej w Sądzie okręgowym we Lwo, 
wie, położonej przy ul. Ochronek I. orj. 9a, 
kons. 500 4/4, składającej się z pb. lk. 
3443/1 o pow. 687 m kw., na której stoi 
murowany dom .mieszkalny 2 :ipiętrowy (ka, 
mienica) w kształcie litery „L‘‘ z oficynami, 
ti. dobudowaną częścią 2,piętrową, zwró, 
coną frontem ku wschodowi i służebno, 
ściami czynnymi uwidocznionymi na karcie 
„A“ pod poz. 3 i 5. Nieruchomość oszaco
wana została na sumę zł. 142.120. tren/! 
wywołania wynosi zł. 94.746 gr. 66 czyli 
2/3 części sumy oszacowania. Przystępu,, 
jący do przetargu obowiązany jest zło, 
żyć rękojmię w wysokości zł. 14.212. —

' Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościowych bądź 
książ. wkładkowych instytucyj, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
— Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby tc przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś, 
ciwego sądu, nakazujące zawieszenie egzc, 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8, mej 
do 18,tej, akta zaś postępowania egzekucyj, 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie, ul. Sądowa Oddział 
X . sekretariat.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.
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V II. Km. 4646/33. Obwieszczenie o licy, 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru V II. 
Dohnal Władysław, mający kancelarię we
I.wowie, ul. Batorego Nr. 34 na podstawie 
art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 10 marca 1937 o godz. 
12-tej w Sądzie grodzkim miejskim we Lwo, 
wie, ul Sądowa 7 oddz. III. drzwi nr. 7 od, 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu ńałeżącej do dłużników: Luby
Bohdany, Karoliny Ludwiki, Haliny Marii 
i Marcelego Ludwika Wiszniewskich nieru.

chomości obj whl. 4891/1 ks. gr. gm. ru. 
Lwowa prowadzonej przy Sądzie okręgu? i 
wym we Lwowie położonej przy ul. Franc. i 
Stefczyka 30 (Filipówka) bez 1. kons., skła, j 
dającej się z pgr. lk. 581/9 i 581/10 o łącznej ] 
powierzchni 413 m kw., na której stoi dom j 
Lpiętrowy z suterynami z mieszkalnvm ; 
poddaszem, wybudowany w roku 1930 oraz 
budka drewniana (kiosk). Nieruchomość 
oszacowana została na sumę zł. 37.808 _gr.
42, cena zaś wywołania wynosi zł. 28.356 
gr. 32 czyli 3/4 części sumy oszacowania. 
Frzysrępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 3.780 gr. 84 , 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę* 
dą w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowam* 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodał, 
t:o\vym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodu, 
przed licytacją wolno oglądać nieruchu- 
mość w dni powszednie od godziny 8, mej 
do 18,*ej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w sekretariacie 
oddz. III. Sądu grodzk. miejskiego we Lwo, 
wie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VII.

Lwów, 7 stycznia 1937. 388K

V. Km. 2649/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. W  sprawie egzekucyjnej 
Banku Dyskontowego Warszawskiego we 
Lwowie przeciw Etli Zins we Lwowie od, 
będzie się dnia 16 marca 1937 o godzinie 
12,tej przedpoł. w Sądzie grodzkim miej, 
skim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7 w 
sali roz/praw Oddziału 111. w biurze Nr. 7 
licytacja 3/24 częśai realności obj. whl. 
529/1II. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, składa, 
jącej się z parceli budowlanej 1. kat. 3S29 
i parceli gruntowej 1. kat. 5252/2 o łącznej 
powierzchni 428 m kw. wraz z wznoszący, 
mi się na nich budynkiem czynszowym inu, 
rowanym 1 piętrowym i dwoma budynkami 
oficynowymi 1 piętrowymi, położonej we 
Lwowie przy ul. Zamarstynowskiej 18 I. 
konskr. 659 3/4, bliżej opisanej w załączni, 
ku do protokołu opisu i ocenienia z dnia 
16 października 1936 Icz. V. Km. 26*9/35, I 
dłużniczki Edi Zins własnych. Wartość sza, 
cunkowa 3/24 części powyższej nieruchomo, 
ści wraz z przymależmościami oznaczoną zo, 
stała na kwotę 6.242 zł. 50 gr. Cena wywo, 
łania wynosi zatem kwotę 4.681 zł. 88 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokośoi 624 zł. 25 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiinre alba 
w takich papierach wartościowych bądź w 
książeczkach wkładkowych instytucyj, \> 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartosoiowt przyjęte będą 
w wartości rrzech czwartych części ceuy 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o  ile dod.it- 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę
dą podane dio wiadomości warunki od, 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze, 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno,
Sn na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzc 
kucji. W i iągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8,mej do 
18,/tej, akta zaś postępowania egzekucyjne, I 
go można przeglądać w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 7, 
w sekretariacie Oddziału III,go. Zarazem 
wzywa się organa władzy publicznej i jn, 
stytucje publiczne powołane do zgłaszania 
należności z tytułu podatków i innych da
nin publicznych, aby najpóźniej w termi
nie licytacji zgłosiły zestawienie podatków 
i innych danin publicznych, należnych po 
dzień licytacji, pod rygorem utraty mogą. 
cego im służyć z ustawy pierwszeństwa 
zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 14 stycznia 1937. 391K

II. Km. 319/34. Obwieszczenie o drugie: 
licytacji nieruchomośoi. Komornik Sądu 
grodzkiego w Stryju rewiru II. Henryk Ty
czyński, mający kancelarię w Stryju, ul. 
Hołówki Nr. 42 na podstawie art. 676 i 673 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 8 marca 1937 o godz. 9,ej w Sądzie 
grodz, w Stryju sala 21, I. p. odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników Michała i Paraske, 
wii Niemców nieruchomości: whl. 3344 i 
4183 gm. kat. Stryj, położonych przy ul. 
Nowy Świat. Whl. 3544 składa się z parcel 
1752/1, 1754, 5438/161, 5438/160, 5438/159, 
5438/158, 5438/319, 5438/329, 5438/339,
5480/2, 3063 i stanowią role, łąki i rowy. 
Whl. 4183 składa się z parceli 1751/3 sta? 
nowiącej rolę. Na whl. 3544 i 4183 stoją 2 
budynki mieszkalne, 4 budynki gospodar-. 
cze w dobrym stanie, studnia, 39 drzew o, 
wocowych, studnia pompowa i ogrodzenie. 
Nieruchomości te oszacowane zostały na 
sumę zł. 23.921 gr. 0 1, cena zaś wywołania 
wynosi złotych 15.947 groszy 34. Przystę, 
pujący do przetargu obowiązany jest złu? 1 
żyć rękojmię w wysokości zł. 2.392 gr. 1Q. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie, albo 
w takich papieiach wartościowych, bądź

książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę, 
dą w wartości__trzech czwartych części ceny
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodaL 
kowym publicznym obwieszczeniem nic 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła, 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dni powszednie oa godzmy 8,mej 
do 18„tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz, 
kim w Stryju.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stryj, 14 stycznia 1937. 383K

III. Km. 1392/36. Obwieszczenie o licyta, 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Przemyślu III. rewiru Jan Tabaka, m i, 
jący* kancelarię w Przemyślu, ul. Grodzka 
NT, 6 na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 19 lutego 
1937 o godz. 8,mej w Przemyślu na Targo, 
wicy odbędzie się licytacja ruchomości, na, 
leżących do Fmy Ludomiir Lekzczyński, 
składających się z 2 biurek dębowych, I 
szafy wielkiej z drzewa miękkiego, 4 q cu« 
kr u grysikowego, 20 pak konserw kawo* 
wych cukrowych po 50 zł., oszacowanych 
na łącziną sumę zł. 1540. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 111.
Przemyśl, 1 lutego 1937. 38"’K

II. Kra. 2467/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Stanisławowie II. rewiru Jan Jasiński, ma, 
jący kancelarię w Stanisławowie, ul. Or, 
miańska Nr. 14 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia
1 3 lutego 1937 o godz. 12,tej w Stanisławo, 
wie, ul. Bielowskiego Nr. 5 odbędzie się li, 
cytacja ruchornośai, składających się z ur :ą, 
dzenia domowego, oszacowanych na łączną 
sumę ponad zł. 500. Ruchomości można o, 
giądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Stanisławów, 29 stycznia 1957. 385K

II. Km. 1451/36 V. E. 842/35. Obwieszczę, 
nic o licytacji nieruchomości. Komornik 
oądu grodzkiego w Stanisławowie Rew. II. 
Jan Jasiński, urzędujący w Stanisławowie, 
ul. Ormiańska 14 na podstawie art. 709 kpc 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
■̂1 raarca 1937 o godzinie 11,tej w Sądzie 
grodzkim w Stanisławowie sala Nr. 37 od, 
będzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Bronisława 
Sękowskiego względnie tegoż masy spadko, 
wej cała nieruchomość objęta wyk. hip. L. 
2070 ks. gr. gm. kat. Myikietyńce złożonej 
z Pgr. Ik. 48/1 o jtowierzchni 2110 m kw., 
na której znajduje się; a) budynek miecz,, 
kalny parterowy murowany długości 24 mtr. 
szerokości 14 mtr., obejmujący 10 ubikacyj, 
z których wykończonych jest 5 izb mięsa, 
kalnych i 2 kuchnie. Dach kryty dachówką.
b) Komórki drewniane długości 6 mtr. kry, 
te papą o dwóch przedziałach, tudzież do, 
budówkę, wychodki o trzech przedziałach,
c) studnia kopana z rur betonowych na 
podwórzu. Cala realność ogrodzona czę, 
ściowo parkanem, a częściowo sztachetami. 
Nieruchomość oszacowana została na sumę 
12-12.4 -ci., cena zaś wywołania wynosi 
8082 złotych 66 groszy. Przystępujący do 
przetargu obowiązany jest złożyć rękoj-, 
mię w wysokości 1212  złotych 40 groszy. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bąd# 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartycli części ceny 
giełdowej. Przy licytacji zachowane będą 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
ko w o publicznem obwieszczeniem nie będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób' trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi,, 
nienie nieruchomości lub je j części od egze
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego Sądu nakazujące zawieszenie egzeku, 
cji. W ciągu ostatn. 2 tyg. przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni pow
szednie od godziny 8—18,tej, akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można przeglą
dać w Sądzie grodz/kim w Stanisławowie, 
ul. Bilińskiego Nr. 11 sala Nr. 31.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II,
Stanisławów, 26 stycznia 1937. 3S4K

I. Km. 93/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego Rew. I. w Przemyślu Jó , 
zef Ziemiański w Przemyślu przy ul. W ła, 
dycze 11 urzędujący ogłasza, że dnia 15 lu« 
tego 1937 o godz. 8.30 rano w Przemyślu 
prz ul. Plac Legionów 7 odbędzie się Lisza 
licytacja ruchomości należących do Spółki 
dzierżawnej Zakładów Przemysłowych i 
Handlowych Przetwórnia ntięsa i tłuszczów 
Kazimierz Bakałarz w Przemyślu, składają, 
cych się z 1 maszyny do krajania szynki, 1 
wagi stołowej automatycznej Dayton Type 
100, 1 kasy National S 370158 H, 1 kasy 
National 767564, 1 lodowni dużej, 1 wagi 
stołowej, 1 lady z gablotkami oszklonymi,
2 haków żelaznych lakierowanych, 1 wagi 
dziesiętnej starej, oszacowanych na łączną 
kwotę zł. 1.343. Sprzedaż rozpocznie się od 
połowy sumy oszacowania. Ruchomości mol

żna oglądać w dniu licytacji w czasie i miej, 
scu wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Przemyśl, 1 lutego 1937. 5S6K

V III. Km. 971/36. Obwieszczenie o licy, 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu grodz, 
kiego miejskiego we Lwowie rew.ru \ 111. 
z siedzibą urzędową we Lwowie na pedsta, 
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, żc dnia 4 go marca 1937 o go, 
dżinie 12 przedpołudniem we Lwowie w 
Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie przy 
ul. Sądowej Nr. 7 w parterze w sali roi.- 
praw Oddziału III,go drzwi Nr. 7 odbędzie 
się w drodze publicznego przetargu sprze
daż nieruchomośoi, stanowiącej własność 
dłużnika p. Dra Seweryna Tomasika objętej 
whl. 2276/1. Dz. księgi gr. gm. m. Lwowa 
przechowanej w Sądzie okręgowym we 
Lwowie przy ul. Rutowskiego Nr. 13. Nie
ruchomość obj. whl. 2276/1. Dz. ks. gr gm. 
m. Lwowa położona jest przy ul. Kosy, 
nierskiej u zbiegu ul. Kadeckiej. Składa się 
z pgr. lkat, 2304/25, 2304/31, 2305/21 i
2305/24 o pow. łącznej 800 m kw. czyli 222 
s kwadr, w kształcie prostokąta, ogrodzo
nego parkanem sztachetowym. Nieruchu, 
mość oszacowana została na sumę 17.943 zł. 
cena zaś wywołania wynosi 13.457 zł. 25 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 1794 zł. 30 gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych ^bądź 
książeczkach wkładkowych instytuc/j, w 
których umieszczać wolno fundusze m iło, 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat, 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę, 
dą podane do wiadomości warunki odmień, 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszzko- 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniiosły powództwo o zwolnię, 
nie nieruchomości lub jej części od egzc, 
kucji i że uzyskały postanowienie właś c i, 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egzc, 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nieruch >, 
mość w dni powszednie od godziny S-mej 
do 18,tej, akta zaś postępowania egzekucyj, 
nego można przeglądać w Sekretariacie Od
działu III,go Sądu grodzkiego miejskiego 
we Lwowie, ul. Sądowa Nr. 7 w parterze. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, 18 grudnia 1936. 394K

I. Km. 1160/35. Obwieś zczenie uzupełń,a, 
jące. Komornik Sądu grodzkiego Rew. I. w 
Przemyślu, Józef Ziemiański w Pr_emyilu 
przy ul. Wladycze 11  urzędujący, uzupeł, 
nia obwieszczenie o licytacji nieruchomości 
z dnia 15 stycznia 1937 sygn. akt. I. Km. 
1160/35, a ogłoszone w Nr. 20 „Ga-ą-y 
Lwowskiej" dnia 27 stycznia 1937, którym 
na żądanie wierzycielk. Komunalne) Kasy 
Oszczędności miasta Przemyśla przeciwko 
aiuzimkam Chaiimowi Schneckowi i tow. w 
Pizemyślu o zapłatę kwoty am. doi. 3.700 
zPn' “7 wyznaczono termin licytacji nieru, 
chomości dłużników na dzień 8 marca 1937 
w.ten sposób, żie „podaje się do wiaidlomo, 
ści, iż sprzedać się mająca realność obi. 
whl. 3642 ks. gr. gm. Przemyśl położona 
jest w Przemyślu przy ul. Wybrzeże Pił/ 
sudskiego L. o. 12“.

Komornik Sądu Grodzkiego rew )
Przemyśl, 1 lutego 1937. ' 395K

O G ŁO SZEN IA  PR Y W A T N E,

N ADZW YCZAJN E W ALNE ZGROMA= 
DZENIE CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI 
„KRESOWY DOM‘‘ z ogr. odpow we 

Lwowie
odbędzie się dnia 19 lutego 1937 r. o godzi, 
nie 1 Sstej w gmachu Banku Gospodarstwa 
Krajowego we Lwowie przy ul. Kościu, 

szki 1 1 .
Porządek obrad:

1) Otwarcie Walnego Zgromadzenia i za, 
gajenie ohrad przez członka Zarządu.

2) W ybór Przewodniczącego Walnego 
Zgromadzenia.

3) Odczytanie protokołu z ostatniego 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, 
odbytego dnia 11 grudnia 1936 r.

4) W ybór 5,oiu członków Rady Nadzór, 
czej i 2 zastępców członków Rady Nadzor
czej Spółdzielni.

5) Sprawa sporządzenia rachunków dla 
poszczególnych członków Spółdzielni, z 
kosztów budowy domów oraz rachunków 
z tytułu administrowania domami przez 
Spółdzielnię wraz z uzasadnieniem.

6) Zgłoszone w terminie wnioski i inter, 
Pelacje. c ,.

W  myśl przepisu art. 49 ustawy o SpoL- 
dziielniach oraz na podstawie art. 26 statutu 
Walne Zgromadzenie zwołane w sposób 
przewidziany statutem jest zdolne do po* 
wzlięcia uchwał bez względu na ilość człon, 
ków obecnych na Walnem Zgromadzeniu.

We Lwowie, dnia 3 lutego 1937.
Zarząd Spółdzielni Budowlano.Mieszkanio- 
wej „KRESOWY DOM“ z ograniczoną od, 

powiedzialnością we Lwowie.
Arch. Jan Gruca Dr. St. Mostowski

Dr. Sf. Marciak. >92

W ZYW A  SIĘ wierzyoieli spółki z ogra, 
riczoną odpowiedzialnością „Skóra w Ii, 
kwidacji, handel skór surowych i gotowych 
we Lwowie, by w ciągu trziech miesięcv 
zgłosili swoje wierzytelności na ręce likwi
datora.

Menasche Eleazar Wolf 
likwidator

Lwów, ul. Rappaporta 31. 391
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